


Beautiful Beings
Teenagedrengen Addi bor i Reykjavik sammen med sin lillesøster og synske mor. Efter
en brutal hændelse inviterer han mobbeofferet Balli med i sin gruppe af voldelige
outsiders. Da Ballis voldelige stedfar kommer ud af fængslet, sættes vennegruppens
sammenhold på den ultimative prøve.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136651

Belle
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 21. marts 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136088

Boy From Heaven
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 13. marts 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136089
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Captain Fantastic - en ualmindelig far
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 1. april 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136284

Carol
I et stormagasin får overklassefruen Carol under juleindkøbene øje på den unge
ekspedient Therese. Det bliver starten på et kompliceret og skrøbeligt forhold, for ikke
alene er homoseksualitet et tabuemne i 1950'ernes USA, men Carol er også gift og har
en datter.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136556

Corsage
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 13. marts 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136101
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Dalva
En usædvanligt intens og stærk skildring af en ung piges mareridt og - især - hendes vej
ud af, og væk fra sin traumatiske barndom. 12-årige Dalva har været indespærret af sin
far, og offer for incest, gennem flere år, men det afsløres kun gradvist og antydningsvist,
som filmen skrider frem. Efter en voldsom åbningsscene med anholdelse af faren havner
Dalva på et bosted, hvorfra hun gentagne gange forsøger at flygte.<br />En halv time
inde i filmen får hun besøg af sin mor, og historien rulles op: Moren blev udsat for vold,
stak af og faren gemte sig med Dalva, 5 år. Undervejs i opholdet på bostedet spirer et
venskab med værelseskammeraten Samia, der er tvangsfjernet fra hjemmet og sin pr...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136212

De forbandede år
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 1. april 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136643

De forbandede år 2
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 1. april 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136644

Side 3 af 15



De urørlige
Den franske feel-good komedie, der på fransk hedder Intouchables, er baseret på en
sand historie. Filmen fortæller historien om en velhavende, lammet rigmand, der
ansætter en lidt uortodokse hjælper. På trods af deres store forskelle, udvikler der sig et
stærkt venskab mellem de to hovedpersoner. Filmen fremhæver, at mennesker ikke bør
bedømmes ud fra social baggrund, og at forskelle kan berige hinanden Filmen berører
temaer som skæve venskab, forskellighed og accept.<br />Under "Supplerende
materiale" finder du et dossier pédagogique fra Ciné fête. I dossieren kan du frit plukke
blandt mange aktiviteter til at arbejde med filmens forskellige dimensioner.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136653

Du som er i himlen
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 1. april 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136660

Eiffel
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 13. marts 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136119
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Emma & julemanden
Julemandens Julie føder i skorstenen på næsten 12-årige Emmas hus. Men juleparret
har pludselig en skifting, en forbyttet elverunge! Det skyldes, at Elverdronningen har
mistet sit hjerte, fordi hun for mange år siden blev svigtet af sin elskede! Find hjertet!

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136574

Familien Bélier
Filmen la Famille Bélier, inspireret af Véronique Poulain autobiografisk roman Les mots
qu'on ne me dit pas, er fuld af charme, varme og humor.<br />Filmen rummer mange
forskellige temaer, som fx et anderledes familieliv, venskab, kærlighed musik. Filmen
handler også om en unge pige, der forsøger at balancere mellem familiens behov,
skolelivet og hendes egen drøm. Filmen udforsker temaer som selvstændighed,
familiebånd og modet til at følge sine drømme.<br />Under "Vejledninger til materialet"
finder du et omfattende materiale fra Filmcentralen til at arbejde med filmen fra 6. kl. til
1.g i fagene dansk og fransk.<br />Under "Supplerende materiale" finder du et dossier
pédagogique fra Cin...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136622

Gud taler ud
I midten af 1980'erne regerer den excentriske psykolog Uffe i familien. Konen søger at
holde sammen på familien, mens de tre sønner søger mod at blive voksne ved at tage
opgøret med faderen.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136575
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Hacker
Allerede en klassiker, en genrebevidst thriller med et velsmurt og højspændt
handlingsforløb om den 13-årige hacker Benjamin.<br />Filmen sætter fokus på
demokrati og overvågning i et Danmark, hvor sandheden sjældent er entydig. Den
pædagogiske vejledning lægger op til at arbejde med personkarakteristik,
overvågningssamfund og filmiske virkemidler. Temaet om overvågning kan
perspektiveres i linket herover, om overvågning på bl.a. skoler.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136576

Harepatruljen - vogterne af det gyldne æg
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 22. marts 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136102

Houria
Drama om en ung, talentfuld balletdanser, der udsættes for et grufuldt overfald. Hun
ender på hospitalet med ildevarslende fremtidsprognoser. I et forsøg på at overkomme
det brutale traume og i sin kamp for ikke at måtte opgive sit livs drøm, mødes Houria
med andre kvinder, der har gennemlevet lignende situationer. Hun stræber efter at hele
deres sårede kroppe gennem dansen.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136117
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Hva' så, Gilbert Grape?
Den halvvoksne dreng Gilbert Grape har ikke det nemmeste liv. Efter hans far hængte
sig 17 år tidligere, har hans mor isoleret sig og spist sig 300 kg tykkere. Gilbert forsøger
at holde sammen på familien med to søstre og en udviklingshæmmet lillebror, men der
sker en lysning i hans tilværelse, da han møder pigen Becky.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136282

Influencer
Da influencer Madison på en rejse til Thailand møder den jævnaldrende CW aner hun
ikke, at et eventyr er ved at tage form. CW er spændende og karismatisk, men eventyret
forvandler sig langsomt til et mareridt, der truer både Madison og alle omkring hende.
For thriller-fans fra ca. 14 år.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136120

Jeg, Daniel Blake
Daniel Blake er en 59-årige snedker, da han pludselig får et hjerteanfald, ender han i et
firkantet og bureaukratisk system. Heldigvis møder han Katie, en enlig mor, der også er
endt i systemets kløer, og gennem hende finder han igen værdi.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136621
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Lamyas rejse
2016, der er krig i Syrien. En pige må flygte sammen med sin mor og med sig har hun en
bog, som hun kan bruge som værn mod mørket. Animationsfilm der krydser mellem
virkeligheden og eventyr/fantasy. Fra 11 år.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136121

Landet af glas
Drengen Jas bor sammen med sin far et sted i provinsen. Moderens død har gjort Jas til
en trist outsider. En dag opdager han en gammel dame og en pige, der gemmer sig i
laden. Det viser sig, at de er elvere på flugt. Jas beslutter sig for at hjælpe dem.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136626

Lion
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 1. april 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136650
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Mandela - vejen til frihed
Filmen fortæller om Mandelas private og politiske liv, fra opvæksten i en lille landsby, til
han som advokat kæmper mod apartheid og som frontfigur i ANC bliver fængslet i 27 år,
indtil han endelig bliver fri og ender med at blive Sydafrikas præsident og hele verdens
frihedsikon.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136278

Min bror jagter dinosaurer
Spansk/italiensk feel-good børnefilm om at få en lillebror med Downs syndrom. Som går
fra at være en ganske speciel lillebror med magiske evner, til at være en lillebror, som
storebror finder pinlig. Filmen vandt Young Audience Award i 2020, en pris som tildeles
af et par tusinde børn i alderen 12-14 år i 32 europæiske lande. Det vidner om historiens
appel til netop de unge teenagere. Filmens overordnede tema er at komme overens med
sin familie og de genkendelige udfordringer der nu er, når man er en forelsket teenager.
Normalitet er et must, alt andet er pinligt. Rammer perfekt målgruppen fra 6. - 8.
klasse.<br />Brødre- og Downs-temaet behandles også i den norske kortfilm "Min bror
Mika...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136204

Mit helt eget cirkus
Meget løst baseret på en sand historie, hedder det i filmens indledning. En coming-of-
age film fra Quebec, den fransktalende del af Canada, om 13-årige Laura, og hendes
usædvanlige liv og familie. Et liv på landevejen sammen med sin far, cirkusklovnen Bill,
og hans stumme assistent Mandeep i deres omrejsende cirkus. Som de fleste teenagere
drømmer Laura om at leve normalt, være som de andre. Gå i skole og have veninder.
Bill har nogen helt andre værdier og visioner for Lauras liv.  En prisbelønnet og meget
underholdende film for unge teenagere, eminent godt castede figurer, cirkusklovnen,
assistenten, læreren, veninden. Oplagt at lade eleverne analysere hovedkarakteren
Laura og de fire øv...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136206
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Mor & søn
En bevægende familiekrønike, som strækker sig over 20 år, fra 1989 hvor en ung, smuk
mor - Rose - og hendes to små sønner, Jean og Erneste er ankommet til Paris, 15.
Arondissement, for at starte en ny tilværelse som immigranter.<br />Rose er lidt løs på
tråden, og indleder hurtigt det første, af flere, forhold til en tunesisk arbejder fra Rouen.
Til gengæld er hun meget ambitiøs på sine børns vegne.<br />Filmen er opdelt i tre
kapitler, første del er mors, anden del, en årrække senere, storebror Jean, og sidste del,
endnu en årrække senere, Ernest. Først som genert teenager, senere som voksen
skolelærer. Der er ingen explicit politisk agenda, men det er en velfortalt og nuanceret
krønike...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136090

Mustang
Oscar-nomineret fransk film som også var på repertoiret i 2017, i Med skolen i Biografen
(MsiB).<br />Dengang skrev vi: "Filmen stiller skarpt på kultursammenstødet mellem et
vestligt, moderne kvindesyn og et fundamentalistisk islamisk kvindesyn, hvor kvinden er
mandens eje, og hvor kvinder ikke må le og more sig. Det er en smuk og på én gang
opløftende og nedslående fortælling om kvinders ret til at bestemme over eget liv, krop
og seksualitet".<br />Den pædagogiske vejledning, til dansk, samfundsfag og
kristendomskundskab beskæftiger sig med kvindesyn og tvangsægteskaber, og sætter
også dens tematik i relation til paradis og syndefald blandt kristne, muslimer og hinduer.
Herover linkes...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136636

Pigen fra Nåleparken
I 1980'erne opstod en større koloni af narkomaner i Platzspitz Park i Zürich.
"Needlepark" eksisterede i næsten 10 år, men blev ryddet den 14. februar 1995. Filmen
fra 2020 åbner i Needlepark, og følger, delvist med subjektivt kamera, den 11-årige Mia
som leder efter sin mor i dette junkie-helvede.<br />"Let me go home" lyder det i Mias
walkman, og da parken kort efter ryddes, deporteres narkomanerne til de byer, hvor de
oprindeligt kom fra.<br />Det lykkes for Mia og hendes mor at få et hjem, en lejlighed i et
almennyttigt boligbyggeri. Desværre kommer mor hurtigt i dårligt selskab, og tilbage i
misbruget.<br />En barsk film om konsekvenser og overlevelsesstrategier for en
teenager og he...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136215
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Playground
En enestående film, der har modtaget Un certain regard ved Cannes i 2021, vundet et
hav af priser verden rundt, og var det belgiske bud på en Oscar det år.<br />Syvårige
Nora skal starte i ny skole, sønderknust tager hun afsked med far i skolegården, og
kameraet følger hende ind i en ubarmhjertig verden (filmens originaltitel er Un Monde).
Alle filmens 72 minutter foregår i denne verden, i klassen, i skolegården, på toiletterne,
på gangene, i kantinen, og hele vejen igennem i dokumentarisk stil, i øjenhøjde med, og
med konstant fokus på, de forknytte børns ansigter.<br />Noras eneste holdepunkt er
Abel, hendes lidt ældre storebror, som brutalt mobbes af større børn i skolegården. Abel
vil...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136123

På nært hold
Forskeren Franz Walter rekrutteres til den østtyske sikkerhedstjeneste, men opgaverne
kræver, at han må overskride sine egne moralske grænser med fatale konsekvenser. Et
historisk drama, inspireret af professor Werner Teskes livshistorie, om en forsker som
bag jerntæppet sætter sig op imod styret og dømmes til døden i, hvad der skulle blive
den sidste historisk kendte henrettelse i DDR.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136240

Robotbror
Sjov og spændende science-fiction børnefilm, baseret på Morten Dürr's humoristiske
børnebog "Robotten kan skide!". Filmen er oplagt til teknologiforståelse og diskussioner
om forskelle mellem robot og menneske. Den pædagogiske vejledning lægger op til at
arbejde med temaer om identitet, fællesskab og eksistens i den tidlige pubertet.<br
/>Angsten for at gå glip af noget (FOMO - Fear Of Missing Out) - og digital dannelse - er
også temaer der kan arbejdes med - for de ældste i målgruppen.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136652
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Rookies
Denne dokumentarfilm giver et unikt indblik i et særligt eksperiment, hvor unge får
chancen for at tage en boglig uddannelse samtidig med, at de kan dyrke deres passion.
Filmen kredser om skolen, dansen og de udfordringer, der følger med at jonglere mellem
skolelivet og passionen. Den handler om håb, dans og drømme, hvor eksplosive
bevægelser kombineres med refleksion over kunstens potentiale.<br />Filmen kan fint
inddrages i temaer om skole, fremtid, drømme, sport, dans, m.m. Filmen og den
tilhørende vejledning er velegnet til de større klasser i grundskolen samt
ungdomsuddannelser.<br />I Vejledninger til materialet kan du læse om filmens
baggrund og finde ideer til, hvordan du kan arbe...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136211

Skaknovelle
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 13. marts 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136213

Slalom
Lyz er 15 år og vil gerne være professionel skiløber. Hendes træner vil mere, end bare
være hendes træner. Han begærer hende! Drama med træk fra sportsfilmen, men mest
af alt et dybtfølt og rørende drama som ikke er for mindre børn - indeholder scener af
seksuel karakter.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136122
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Snowden
Oliver Stone's film om whistleblower Edward J. Snowden er en spionthriller, som
afdækker en skandale i den amerikanske efterretningstjeneste i 2013.  Den er velegnet
til et undervisningsforløb om vores digitale, internetbaserede samfund. De overordnede
temaer er magt og kontrol, og hvordan det praktiseres med masseovervågning. Den
pædagogiske vejledning har fokus på overvågning og "mennesket mod systemet" ,og
har elevark med arbejdsopgaver til dansk og samfundsfag i overbygning og
ungdomsuddannelser.<br />Herover linkes bl.a. til den Oscarbelønnede dokumentar fra
2014, om Edward Snowden. "Citizenfour" var hans dæknavn.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136657

Sorry We Missed You
Ricky og Abby forsøger at få hverdagen til at hænge sammen. De har to børn og er
presset rent økonomisk. Da Ricky får muligheden for at få et nyt job som selvstændig
chauffør er der, måske, bedre tider på vej.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136659

Spaceboy
Belgisk/fransk drama om 11-årige Jim, astronauttosset søn af en astrofysiker, med et
gennemgående tema om at forfølge sine drømme, uanset hvad.<br />I filmens start
flytter far og søn til et nyt sted, nyt arbejde, ny skole med nye venner. Hovedtemaet får
fuldt tryk på, da historien starter med udskrivningen af en naturvidenskabskonkurrence i
klassen, hvor Jim sættes sammen med Emma, som også er ny elev.<br />Viljen til sejr
er stor, men modstanderne er, udover Emmas forældre og Jims far, to lumske
klassekammerater, og konkurrenter, som ikke skyr nogen midler.<br />Der er fine
referencer til 1980'ernes store amerikanske filmeventyr for børn, og fuld fart på hele
vejen.<br />Herover et par...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136205
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Tavshedens labyrint
En ung advokat opdager, at mange tyske nazister helt har undgået straf efter krigen.
Myndighederne vil ikke gøre noget, og bør man overhovedet straffe sit eget folk for
gerninger, begået i en krig man har tabt?

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136658

The Butler
Som dreng oplever Cecil Gaines at se sin far blive skudt af en hvid mand. Den
afroamerikanske dreng bliver derefter "husnigger" og lærer at tjene underdanigt, hvilket
fører til en stilling som butler i Det hvide hus. Her tjener Gaines i perioden 1952-86 hele
syv amerikanske præsidenter.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136283

The Lunchbox
Hver dag laver den unge husmor, Ila, sin mands madpakke, der bliver leveret med
Mumbai's berømte udbringningssystem, som aldrig laver fejl. Alligevel bliver hendes
madpakke fejlleveret til en pensionsmoden enkemand. Da ægtemanden ikke opdager
noget, starter hun en korrespondance med enkemanden.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136628
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The Rosa Parks Story
Pædagogisk note udarbejdes snarest og senest d. 27. marts 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136241

The Way Way Back
Duncan er 14 år, genert og modvilligt med sin mor og hendes nye, nedladende kæreste
på sommerferie. Han flygter hen i et vandland, hvor han bliver venner med chefen og får
et job.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136642

Underverden
Zaid er læge, hjertespecialist, med et godt job. Han har en dyr lejlighed, og en gravid
kæreste. Under en fest opsøges Zaid af sin desperate lillebror Yasin, som beder om
penge. Zaid afviser Yasin i døren. Kort efter findes lillebror Yasin død.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1136641
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